
UNIVERZITET U TUZLI 
Broj:04/3-8974-4/11 
Tuzla,01.11.2011. god. 
 
Na osnovu člana 118. stav (1) alineja 5 Statuta Univerziteta u Tuzli, i Odluke o izmjenama i 
dopunama Statuta  Univerziteta u Tuzli broj:03-9035-1/10., člana 50. alineja 3., te člana 4., 
27. – 43. Pravilnika o radu Fonda za stipendiranje i nagrađivanje studenata dodiplomskog 
studija i naučno usavršavanje zaposlenika JU Univerzitet u Tuzli, Upravni odbor Fonda na 
sjednici održanoj    01.11.2011. godine donio je 
 
 

O D L U K U 
 

 
I 

Utvrđuju se kriteriji za dodjelu školarina za pokriće troškova postdiplomskog studija i sticanje 
naučnog stepena magistra i doktora nauka u 2011. godini na Univerzitetu u Tuzli,  a u skladu 
sa raspoloživim sredstvima, kako slijedi: 
 

1. Prioritet kod dodjele sredstava imaju doktoranti. 
 

2. Kandidatima  koji  su do trenutka ojavljivanja Konkursa odbranili doktorsku 
disertaciju ili magistarski rad  neće se dodijeliti     sredstva. 

 
3. Za sticanje naučnog/umjetničkog stepena doktora nauka i za sticanje 

naučnog/umjetničkog  stepena magistra nauka:   
 

- « Dodjeljuje se novčani  iznos  u  visini do  40 % cijene koštanja  magistarskog 
     naučnog stepena i sticanje  naučnog stepena doktora nauka na  fakultetu na kojem 
       kandidat  vodi postupak   za  sticanje  naučnog   stepena  magistra  i  doktora  nauka,  
       umanjen  za već dodijeljeni  iznos   sredstava iz Fonda.» 
 
- « Ukoliko je cijena  koštanja  magistarskog/doktorskog   studija  na  fakultetu na kojem 
      kandidat vodi postupak za sticanje naučnog  stepena   magistra/ doktora nauka veća  
      od cijene na Univerzitetu u Tuzli, dodjeljuje se iznos utvrđen kao na Univerzitetu u  
      Tuzli umanjen za već  dodijeljeni iznos  sredstava iz  Fonda.» 

  
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
DOSTAVLJENO:                      PREDSJEDNIK 
1x  Upravni odbor Fonda                 UPRAVNOG ODBORA FONDA 
1x  a/a                     
                                                                                                   dr.sc. Enver Halilović, redovni prof. 


